antes da sua execução. Informou ainda que o recurso pode ser usado com docentes 
e discentes, que será depositado agora em um cartão pesquisador e também 
precisará ser utilizado até o final do ano de 2025.Após deliberações foi aprovado por 
unanimidade que o valor de R$ 11.000,00 (Onze mil reais) será utilizado para trazer 
o Prof. Antonio para ministrar aulas no final do ano de 2025 no PPGECI, ou seja, 
será utilizado para as rubricas de diárias nacionais e passagens internacionais e o 
restante R$ 9.000,00 (Nove mil reais) será utilizado para auxílio financeiro aos